Birinci bapta Peygamberimizin faziletlerinden, ikinci bapta Hulefa-i râşidîn, ehli-beyt ve dört imamın faziletlerinden, üçüncü bapta Allah'a yaklaşımcı iyi amel-lerden, dördüncü bapta ise Allah'tan uzaklaştırıcı kötü amellerden bahsedilir.

Nehcü'l-ferâdis hakkında bilgi veren ilk ve başlıca kaynaklardan biri olan *Müstefâdü'l-ahbâr* adlı eserinde Şahâbeddin-i Mercâni, gördüğü nüshanın 759 (1358) yılında Saray şehrinde yazılmış olup, eserin Altın-Ordu sahasına mensup Bulgar eserlerinden olduğunu söylüyor.⁵ Sonradan kaybolduğu anlaşılan bu nüshada müellif veya müstensih olarak, Mahmud b. Ali es-Serayî el-Kerderî

¹ Ahmed Zeki Velidi, *Harezmi'de yazılan eski türkçe eserler*, Türkiyat, 1926, II, 315-345.

⁵ Şahâbeddin-i Mercâni, *Müstefâdü'l-ahbâr*, Kazan, 1885, I, 15.

(محمد بن علی السرایى الكردى) ismi geçmektedir. A. Rahim ve A. Aziz Beylerin edebiyat tarihlerinde verdikleri bilgi de Şahâbeddin-i Mercânî'ye istinad etmektedir.⁶

Yenicami kütüphanesindeki (sonradan Süleymaniye'ye nakledilmiştir) 761 (1360) yılında istinsah edilen nüsha hakkında bilgi veren Zeki-Velidi Togan ise, *Harezmi'de yazılmış eski türkçe eserler* adlı makalesinde (Türkiyat, II) Şahâbeddin-i Mercânî'nin fikrini kabul etmiyerek, kitabın "behemehal" Harezmi Türk lehçesinde yazılmış olup, müellifinin de Harezmi bir zat olduğunu ileri sürüyor.

Ali kabul edilmektedir (Sonradan F. Köprülü *İslâm Ansiklopedisi*'ndeki Çağatay Edebiyatı makalesinde eserin müellifi olarak, kesinlikle, "Harezmi civarında Kerder kasabasına mensup olup, sonradan Saray şehrine hicret eden"⁸ dediği Mahmud b. Ali'yi göstermektedir).⁸

Daha sonra bulunan 792 (1390) tarihli başka bir nüsha hakkında, Yakup Kemal Bey, yayınladığı risalede bilgi ve eserden örnekler vermektedir.⁹ Yakup Kemal Bey, dış görünüşü bakımından, Kırım hanları' kütüphanesinden çıkmış olması muhtemel, sülûse yakın bir nesihle yazılmış, 14X29 ölçüsünde, 549 sahifeden ibaret ve müstensih'i Kasım b.